
— 11884 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112 Poz. 2058

2058

UCHWA£A Nr XX/198/08 RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU

z dnia 25 kwietnia 2008 r.

w sprawie przyjêcia wieloletniego programu gospodarowania
       zasobem mieszkaniowym gminy Gostyñ na lata 2008 � 2012

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 Ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity
Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. z pó�n. zm.) w zwi¹zku z art.
21 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie
praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie
Kodeksu cywilnego (t. j. Dz.U. Nr 31 poz. 266 z 2005 r. z po�n.
zm.) Rada Miejska uchwala, co nastêpuje:

§1. Przyjmuje siê wieloletni program gospodarowania
mieszkaniowym zasobem gminy Gostyñ na lata 2008 � 2012,
stanowi¹cy za³¹cznik do Uchwa³y.

§2. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Go-
stynia.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po 14 dniach od og³oszenia
w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego z
moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1.01.2008 roku.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Grzegorz Skorupski

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY GOSTYÑ NA LATA 2008-2012

PRZEDMOWA

Zgodnie z tre�ci¹ art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca
2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie
gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tekst jednolity Dz.U.
05.31.266 ze zmianami) tworzenie warunków do zaspokajania
potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorz¹dowej jest zada-
niem w³asnym gminy. Gmina, na zasadach i w wypadkach
przewidzianych w wy¿ej wymienionej ustawie, zapewnia lo-
kale socjalne i lokale zamienne, a tak¿e zaspokaja potrzeby
mieszkaniowe gospodarstw domowych o niskich dochodach.
W �wietle zmian wprowadzonych do Kodeksu postêpowania
cywilnego uniemo¿liwiaj¹cego eksmisjê �na bruk� z lokali
mieszkalnych, pojawi³ siê po stronie gmin dodatkowy obo-
wi¹zek w postaci zapewnienia pomieszczeñ tymczasowych. O
kszta³cie lokalnej polityki mieszkaniowej decyduj¹ wszelkie
dzia³ania, decyzje i plany przysz³ych przedsiêwziêæ zmierzaj¹-
ce do zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych cz³onków wspól-
noty samorz¹dowej przy uwzglêdnieniu lokalnych uwarunko-
wañ spo³eczno � gospodarczych, a w szczególno�ci finanso-

wych, urbanistycznych, infrastrukturalnych i techniczno-orga-
nizacyjnych.

Przez mieszkaniowy zasób gminy nale¿y rozumieæ lokale
stanowi¹ce w³asno�æ gminy albo gminnych osób prawnych
lub spó³ek handlowych utworzonych z udzia³em gminy, z
wyj¹tkiem towarzystw budownictwa spo³ecznego, a tak¿e
lokale pozostaj¹ce w posiadaniu samoistnym tych podmio-
tów (art. 2 ust 1 pkt 10 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o
ochronie praw lokatorów ...).

1. Rozmieszczenie i stan techniczny zasobu mieszkaniowego
gminy Gostyñ

1.1. Na zasób mieszkaniowy gminy � stan na dzieñ 31
grudnia 2007 r. � sk³adaj¹ siê 222 lokale, obejmuj¹ce 629 izb
o ³¹cznej powierzchni u¿ytkowej 9972,14 m2 umiejscowione
w 56 budynkach w tym:

A. 137 lokali umiejscowionych w 25 budynkach komu-
nalnych administrowanych przez Zak³ad Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu.

/ � 3 � 1 � , � , �
3

� � 5 �

�� �� �0 � � �� ������ ����� �����
�� % �� � �� ������ ����
�� ) � � � ����� % �
�� * �� � �� ������ $ �����

Tabela 1. Wykaz lokali mieszkalnych administrowanych
przez Zak³ad Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w
Gostyniu w budynkach komunalnych



— 11885 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112

�� * �� �� �� ������ $ �����
�� * � � �� ������ ����
�� - �3 �,, �� � �� ������ ����
�� - �3 �,, �� � � ������ ����
�� - �3 �,, �� � �� ������ ����
��� . �� � �� ������ % �
��� 1 �. ��� � �� ������ ����
��� 2 �� � � ������ % �
��� 3 �� � �� ������ ����
��� 3 �� � �� ������ ����
��� 3 �� � �� ������ ����
��� 3 �� � � ������ ����
��� 3 �� � � ����� ����
��� 3 ��� � � ����� % �
��� 6 �� � � ����� ����
��� 6 � � �� ������ ����
��� 6 �* �� � � ����� ����
��� : ��� �� �� ������ ����
��� : ��� � �� ������ ����
��� : ��� � �� ������ ����
��� : ��� � � ������ % �

5 ��� ��� �������

Poz. 2058

Ogólna powierzchnia u¿ytkowa budynków = 5.768,55 m2

Tabela 2. Stopieñ wyposa¿enia mieszkañ w podstawowe
instalacje i urz¹dzenia

/� � 5 � , � 6 ��
�� � � � � �� �����
�� � � �� �����
�� & � �� �����
�� &2 �� �����
�� . ��� ������
�� * ��� �����
�� % � � �� � � ����

B. 68 lokali umiejscowionych w 20 budynkach wspólnot
mieszkaniowych w których gmina posiada mniejszo�ciowy
lub wiêkszo�ciowy udzia³, zarz¹dzanych przez Zak³ad Gospo-
darki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu.

Tabela 3. Wykaz budynków oraz powierzchnia i ilo�æ lo-
kali mieszkalnych stanowi¹cych w³asno�æ gminy Gostyñ we
Wspólnotach Mieszkaniowych z wiêkszo�ciowym lub mniej-
szo�ciowym udzia³em gminy Gostyñ, zarz¹dzanych przez
ZGKiM

/ � 3 � 1 � , � , �
3

� �
�� 5

�� % �� � �� ������ ������ ����
�� ' � � � ����� ����� ����
�� + � � �� ������ ����� ����
�� + � � � ����� ���� ����
�� - �3 �,, ��� � �� ������ ����� ����
�� .��0 �� �� � �� ������ ����� ����
�� . � � � ����� ���� ����
�� . �� � � ����� ���� ����
�� 0 �, � � �� ������ ����� ����
��� 1 �. �� � � ����� ����� �������
��� 2 � � �� ������ ����� ����
��� 2 �� � �� ������ ����� ����
��� 3 � � � ����� ����� ����
��� 3 ��: � � � � ����� ���� ����
��� 3 ��: � � � �� ������ ����� ����
��� 3 ��: � � � � ����� ����� ����
��� 7 � � � ����� ���� ����



— 11886 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112 Poz. 2058

��� 7 � �� �� ������ ����� ����
��� : � � �� ������ ����� ����
��� : ��� � � ����� ����� ����

5 �� ��� �������

Ogólna powierzchnia u¿ytkowa budynków = 3279,22 m2

Tabela 4. Stopieñ wyposa¿enia mieszkañ w podstawowe
instalacje i urz¹dzenia

/� � 5 � , � 6 ��
�� � � � � �� �����
�� � � � �����
�� & � �� �����
�� &2 �� �����
�� . �� ������
�� * �� �����
�� % � � �� � � ����
�� &�2���� � ����

C. 17 lokali umiejscowionych w 11 budynkach innych
zak³adów i jednostek bud¿etowych, lokalami tymi admini-

struj¹ te zak³ady (OSiR, Biblioteka, szko³y, o�rodek kultury,
urz¹d miejski).

Tabela 5. Lokale mieszkalne w obiektach u¿yteczno�ci
publicznej

/ � 3 � 1 � , � , �
3

� � 5 �

�� % ��� � � ����� ����
�� % � � � ����� % �
�� ' �� � � ����� % �
�� * �� � �� ������ ����
�� : ��� � � ����� ����
�� 6 ��% � � ������ ����
�� = � � � ����� ����
�� 6 ��� � � ������ ����
��� 6 � � � ����� ����
��� 6 �� � � ������ ����

5 �� �� ������

Tabela 6. Stopieñ wyposa¿enia mieszkañ w podstawowe
instalacje i urz¹dzenia

/� � 5 � , � 6 ��
�� � � � � �� �����
�� � � � �
�� & � �� �����
�� &�2� �� �����
�� . �� �����
�� * � �����
�� % � � �� � �

W obiektach u¿yteczno�ci publicznej znajduje siê 17 lokali
mieszkalnych sk³adaj¹cych siê z 52 izb o ³¹cznej powierzchni
u¿ytkowej 924,37 m2.

Urzêdu Miejskiego w Gostyniu (1), Szko³y (10), GOK
Hutnik (2), OSiR (2) So³ectwa (1) Biblioteka Publiczna Miasta
i Gminy (1).

Z dniem 1 stycznia 2008 r. budynek administrowany przez
Szko³ê, mieszcz¹cy siê w Goli 15 winien przej�æ pod admini-

strowanie Zak³adu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w Gostyniu.

1.2. W zasobach lokalowych gminy Gostyñ znajduj¹ siê
równie¿ 26 lokali o charakterze u¿ytkowym, z czego 20 lokali
znajduje siê w 9 budynkach komunalnych, natomiast 6 lokali
umiejscowionych jest w 3 budynkach nale¿¹cych do wspól-
not.



— 11887 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112

Tabela 7. Lokale u¿ytkowe w budynkach komunalnych
administrowanych przez Zak³ad Gospodarki Komunalnej i
Mieszkaniowej w Gostyniu

Poz. 2058

/ � 3 � 1 � , � , �
3

� � 5 �

�� �� �0 � � �� ������ ���������
�� 2 � � � �� � � ������ �
�� 3 �� � � ����� ����
�� 3 ��� �� ������ �
�� 3.6���7 � � � ������ �
�� 6 �* � � � �� � � ����� �
�� 7 � � � ������ �
�� : ��� � � ����� ����
�� : ��� � � ����� �

5 �� �� �������

Tabela 8. Stopieñ wyposa¿enia lokali w podstawowe in-
stalacje i urz¹dzenia

/� � 5 � , � 6 ��
�� � � � � � �����
�� � � �� �����
�� & � � ����
�� &2 �� �����
�� . �� �����
�� * � �����
�� % � � �� � � ����
�� &�2�� � �����

Tabela 9. Wykaz budynków oraz powierzchnia i ilo�æ lo-
kali u¿ytkowych stanowi¹cych w³asno�æ gminy Gostyñ we
Wspólnotach Mieszkaniowych z wiêkszym i mniejszym udzia-
³em gminy Gostyñ

/ � 3 � 1 � , � , �
3

� � �� � 5 �

�� - �3 �,, ��� � � ����� ���� ����
�� . � � � ������ ����� ����
�� 3 ��: � � � � ����� ����� ����

5 � �� ������

Tabela 10. Stopieñ wyposa¿enia lokali w podstawowe
instalacje i urz¹dzenia

/� � 5 � , � 6 ��
�� � � � � � ����
�� � � � �����
�� & � � ����
�� &2 � �����
�� . � �����
�� * � �����
�� % � � �� � � ����

1.3. Liczba rodzin ubiegaj¹cych siê o lokal mieszkalny z zasobu mieszkaniowego gminy w latach 2003-2007, siêgnê³a 104
z grona tego zakwalifikowano 8 rodzin



— 11888 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112 Poz. 2058

Tabela 11. Liczba rodzin ubiegaj¹cych siê o lokal miesz-
kalny z zasobu mieszkaniowego gminy w latach 2003-2007*

5
/ � � � � �

/ � �

����� ������ �� �
����� ������ �� �
����� ������ �� �
����� ������ �� �
2 ��� �

* wed³ug stanu na dzieñ 31 grudnia danego roku.

Tabela 12. Dynamika przydzia³u lokali mieszkalnych z
zasobu mieszkaniowego gminy w latach 2003-2007

5
/ � �

� �
/ � �� �

�

/ � �� �
� �

���� �� � �
���� �� � �
���� �� � �
���� � � �
���� �� � �

2 � �

1.4. �ród³a i sposoby pozyskiwania mieszkañ.

I. Dokonywanie zmian w ramach istniej¹cego zasobu
mieszkaniowego poprzez:

- stymulowanie zamian w ramach zasobu, tak aby gospo-
darstwa domowe zajmowa³y lokale odpowiednie do wiel-
ko�ci rodziny jak i jej sytuacji materialnej; rozpoczêcie
procedury wypowiadania umowy najmu gospodarstwom
domowym zalegaj¹cym z op³at¹ czynszu winno byæ po-
przedzone nie tylko zawarciem ugody, w przypadkach
okre�lonych w ustawie, ale równie¿ propozycj¹ zamiany
lokalu w ramach zasobu lokalowego gminy na mniejszy
i tañszy w eksploatacji,

- weryfikacjê umów najmu i wypowiedzenie ich najemcom,
którzy maj¹ zaspokojone potrzeby mieszkaniowe poza
zasobem gminy, w przypadkach wymienionych w art. 11
ust. 3 ustawy o ochronie praw lokatorów, tj. je¿eli najemca
nie zamieszkuje w lokalu d³u¿ej ni¿ 12 miesiêcy albo
przys³uguje mu tytu³ do innego lokalu w tej samej lub
pobliskiej miejscowo�ci, pod warunkiem ¿e mo¿e u¿ywaæ
tego lokalu i spe³nia on warunki dla lokalu zamiennego,

- przeanalizowanie sytuacji mieszkaniowej i ekonomicznej
osób, które zajmuj¹ lokal mieszkalny w zasobie gminy bez
tytu³u prawnego, a zamieszkiwa³y dotychczas wspólnie z
prawnym najemcom lokalu w wspólnym gospodarstwie
domowym, w sytuacji gdy przepisy nie pozwalaj¹ im na
uregulowanie swojej sytuacji po �mierci lub wyprowadze-
niu siê najemcy. Po dokonanej analizie nale¿y podj¹æ
decyzjê o wniesieniu powództwa o nakazanie przez sad
opró¿nienia lokalu lub przyzwoleniu na nabycie tytu³u
najemcy i zastosowanie czynszu w wysoko�ci 3% warto�ci
odtworzeniowej.

II. Pozyskiwanie nowych lokali mieszkalnych w ramach
prowadzonych inwestycji gminnych:

Systematyczne zwiêkszanie zasobu mieszkaniowego gmi-
ny poprzez zmiany sposobu u¿ytkowania lokali u¿ytkowych
na lokale mieszkalne, adaptacje wolnych przestrzeni w budyn-
kach, nadbudowê budynków oraz budowê nowych budynków
mieszkalnych winno siê realizowaæ w ramach rz¹dowego
programu wsparcia finansowego z Funduszu Dop³at przewi-
duj¹cego tworzenie lokali socjalnych, mieszkañ chronionych,
noclegowni i domów dla bezdomnych. Celem programu
finansowego wsparcia w zakresie tworzenia lokali socjalnych,
mieszkañ chronionych, noclegowni i domów dla bezdomnych
jest zwiêkszenie zasobu lokali oraz pomieszczeñ s³u¿¹cych
zaspokajaniu potrzeb osób najubo¿szych.

Zgodnie z ustaw¹ z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym
wsparciu tworzenia lokali socjalnych, mieszkañ chronionych,
noclegowni i domów dla bezdomnych (Dz. 06.251.1844):
Finansowego wsparcia udziela siê gminie na pokrycie czê�ci
kosztów przedsiêwziêcia polegaj¹cego na:

1) budowie budynku na nieruchomo�ci stanowi¹cej w³a-
sno�æ gminy lub bêd¹cej w jej u¿ytkowaniu wieczystym,

2) remoncie lub przebudowie budynku bêd¹cego w³asno�ci¹
gminy i przeznaczonego na pobyt ludzi albo czê�ci takiego
budynku,

3) zmianie sposobu u¿ytkowania budynku bêd¹cego w³asno-
�ci¹ gminy albo czê�ci takiego budynku, wymagaj¹cej
dokonania remontu lub przebudowy,

4) kupnie lokali mieszkalnych,

5) kupnie lokali mieszkalnych po³¹czonym z ich remontem

- w wyniku którego powstan¹ lokale socjalne.



— 11889 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112

W ramach tak zakrojonych dzia³añ nale¿y dokonaæ nastê-
puj¹cych inwestycji:

- adaptacja pomieszczeñ wykorzystywanych dotychczas
przez szko³ê podstawow¹ w Goli (Gola 15)

- adaptacja pomieszczeñ gara¿owych po by³ej kolumnie
transportu sanitarnego (ul. Starogostyñska 3) � po prze-
jêciu w³asno�ci od Skarbu Pañstwa

- nadbudowa budynku � Polna 43, Poznañska 13 (budynek
gospodarczy)

Poz. 2058

- budowa nowych budynków komunalnych, na gruntach
stanowi¹cych w³asno�æ gminy Gostyñ � Gola 63, ul.
Górna, teren objêty m.p.z.p w rejonie ulicy Poznañskiej i
osiedla Po¿egowo

- nabywanie w ramach wsparcia finansowego lokali miesz-
kalnych, jak te¿ nadaj¹cych siê do adaptacji na cele
mieszkalne budynków u¿ytkowych

Tabela 13. Przewidywana liczba i �ród³a pozyskiwanych
lokali

/ �
6 � �

���� ���� ���� ���� ����
1 � � � � � � �
= � � � � � � � �
$ � � � � � � �
, � �� �� �� ��
, � �� � � � � � � � �
5 � �� �� �� ��

1.5. Lokale socjalne

W ogólnej liczbie 222 gminnych lokali mieszkalnych, znaj-
duje siê 64 lokali socjalnych. W ostatnich latach nast¹pi³
znaczny wzrost ich liczby, a zapotrzebowanie jest nadal znacz-
ne. W interesie gminy le¿y dalsze powiêkszenie zasobu lokali
socjalnych, co jest tym istotniejsze, ¿e przewiduje siê znaczny
wzrost wniosków o odszkodowanie, przys³uguj¹ce wierzycie-
lom/w³a�cicielom lokali mieszkalnych, którzy uzyskali wyroki
eksmisyjne w stosunku do lokatorów zajmuj¹cych ich nieru-
chomo�ci wraz z wpisanym uprawnieniem do lokalu socjal-
nego, który winna zapewniæ gmina.

Przez lokale socjalne nale¿y rozumieæ lokal nadaj¹cy siê
do zamieszkania ze wzglêdu na wyposa¿enie i stan technicz-
ny, którego powierzchnia pokoi przypadaj¹ca na cz³onka
gospodarstwa domowego najemcy nie mo¿e byæ mniejsza ni¿
5 m2, a w wypadku jednoosobowego gospodarstwa domowe-
go 10 m2, przy czym lokal ten mo¿e byæ o obni¿onym
standardzie (art. 2 ust. 1 pkt 5 ustawy o ochronie (...)).

Umowa najmu lokalu socjalnego, za wyj¹tkiem, kiedy o
uprawnieniu do lokalu socjalnego zadecydowa³ s¹d w wyroku
eksmisyjnym, mo¿e byæ zawarta z osob¹, która nie ma tytu³u
prawnego do lokalu i której dochody gospodarstwa domowe-
go nie przekraczaj¹ wysoko�ci okre�lonej w Uchwale nr XLV/

426/2002 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 12 kwietnia 2002
r. w sprawie: ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodz¹-
cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy Gostyñ.

Zawieraj¹c umowê na lokal socjalny winien on byæ:

- wyposa¿ony w instalacjê elektryczn¹ z w³asnym pomia-
rem energii,

- wyposa¿ony w sta³e i bezpieczne �ród³a ciep³a (grzejniki
radiatorowe, piece kaflowe, wêglowe lub akumulacyjne,
kuchenne trzony kaflowe),

- wyposa¿ony w urz¹dzenie do podgrzewania posi³ków:
kuchniê wêglow¹ lub w kuchniê elektryczn¹,

- o stanie technicznym:

- Lokal odmalowany,

- Tynki �cian bez ubytków, zacieków,

- Wierzchnie warstwy pod³ogowe bez ubytków,

- Zamykaj¹ce siê drzwi i okna,

- Sprawne urz¹dzenia higieniczno-sanitarne w lokalu lub
poza nim.

Tabela 14. Wykaz zasobu mieszkaniowego przeznaczo-
ny na lokale socjalne

$ , �
�� 1 �. ���� �
�� * �� �
�� * ��� ��
�� 3 ��� �
�� 3 ���� �
�� 3 ��� �
�� 3 ��� �
�� % ��� �
�� - �3 ��� �
��� - �3 ��� �
��� - �3 ��� �

��



— 11890 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112

W powy¿szym zasobie mieszkaniowym ka¿dy z lokali
okre�lony jest jako potencjalny lokal socjalny i po zwolnieniu
go przez dotychczasowego najemcê przeznacza siê go na
lokal socjalny.

Zwalnianie lokali mo¿na przyspieszyæ proponuj¹c ich do-
tychczasowym najemc¹ mieszkañ zamianê w ramiach miesz-
kaniowego zasobu gminy.

W uzasadnionych przypadkach Komisja mo¿e wskazaæ
zawarcie umowy najmu na lokal mieszkalny w przypadku
przydzielenia lokalu pe³ni¹cego dotychczas funkcjê lokalu
socjalnego i odwrotnie.

1.6. Pomieszczenie tymczasowe � zgodnie z dokonan¹ w
roku 2004 nowelizacj¹ Kodeksu postêpowania cywilnego,
uniemo¿liwiona zosta³a eksmisja z lokalu mieszkalnego �na
bruk� - Wykonuj¹c obowi¹zek opró¿nienia lokalu s³u¿¹cego
zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych d³u¿nika na podstawie
tytu³u wykonawczego, z którego nie wynika prawo d³u¿nika
do lokalu socjalnego lub zamiennego, komornik wstrzyma siê
z dokonaniem czynno�ci do czasu, gdy gmina wska¿e tymcza-
sowe pomieszczenie lub gdy d³u¿nik znajdzie takie pomiesz-
czenie (art. 1046 §4 kpc). Rozporz¹dzenie Ministra Sprawiedli-
wo�ci z dnia 26 stycznia 2005 r. w sprawie szczegó³owego
trybu postêpowania w sprawach o opró¿nienie lokalu lub
pomieszczenia albo o wydanie nieruchomo�ci oraz szczegó-
³owych warunków, jakim powinno odpowiadaæ tymczasowe
pomieszczenie okre�li³o minimalne wymagania, które spe³-
niaæ ma pomieszczenie tymczasowe i winno ono:

1. posiadaæ dostêp do �ród³a zaopatrzenia w wodê i do
ustêpu, chocia¿by te urz¹dzenia znajdowa³y siê poza bu-
dynkiem;

2. posiadaæ o�wietlenie naturalne i elektryczne;

3. posiadaæ mo¿liwo�æ ogrzewania;

4. posiadaæ niezawilgocone przegrody budowlane;

5. zapewniaæ mo¿liwo�æ zainstalowania urz¹dzenia do goto-
wania posi³ków.

Natomiast stosownie do tre�ci art. 1046 §6 kpc pomiesz-
czenie tymczasowe winno:

1. nadawaæ siê do zamieszkania, przy czym nie musi ono
spe³niaæ warunków technicznych wymaganych dla po-
mieszczeñ przeznaczonych na sta³y pobyt ludzi (art. 1046
§11 kpc),

2. zapewniaæ co najmniej 5 m2 powierzchni mieszkalnej na
jedn¹ osobê;

3. znajdowaæ siê w tej samej miejscowo�ci lub pobliskiej,
je¿eli zamieszkanie w tej miejscowo�ci nie pogorszy nad-
miernie warunków ¿ycia osób przekwaterowywanych.

W zwi¹zku z tak ograniczonymi wymaganiami stawianymi
dla pomieszczeñ tymczasowych, nale¿y wskazywaæ jako po-
mieszczenia tymczasowe lokale gminne o najgorszym stan-
dardzie. Na pomieszczenie tymczasowe przeznacza siê lokal
po³o¿ony przy ulicy Kolejowej 7/1.

Gmina wskazuj¹c pomieszczenie tymczasowe komorniko-
wi wykonuj¹cemu eksmisjê, winna zawrzeæ z eksmitowanym
umowê najmu na czas oznaczony, stosuj¹c stawki czynszu
analogicznie jak w wypadku lokali socjalnych.

Poz. 2058

2. Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji
zasobu mieszkaniowego gminy Gostyñ na lata 2008-2012

Stosownie do regulacji zawartych w ustawie z dnia 21
czerwca 2001 r o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i zmianie Kodeksu cywilnego, najemcê i wy-
najmuj¹cego obci¹¿aj¹ nastêpuj¹ce naprawy i konserwacje:

2.1. Obowi¹zki najemcy

Najemca jest obowi¹zany utrzymywaæ lokal oraz pomiesz-
czenia, do u¿ywania których jest uprawniony, we w³a�ciwym
stanie technicznym i higieniczno-sanitarnym okre�lonym
odrêbnymi przepisami oraz przestrzegaæ porz¹dku domowe-
go. Najemca jest tak¿e obowi¹zany dbaæ i chroniæ przed
uszkodzeniem lub dewastacj¹ czê�ci budynku przeznaczone
do wspólnego u¿ytku, jak, klatki schodowe, korytarze, po-
mieszczenia zsypów, inne pomieszczenia gospodarcze oraz
otoczenie budynku.

2.1.1. Najemcê obci¹¿a naprawa i konserwacja:

- pod³óg, posadzek, wyk³adzin pod³ogowych oraz �ciennych
ok³adzin ceramicznych, szklanych i innych;

- okien i drzwi;

- wbudowanych mebli, ³¹cznie z ich wymian¹;

- trzonów kuchennych, kuchni i grzejników wody przep³y-
wowej (gazowych, elektrycznych i wêglowych), podgrze-
waczy wody, wanien, brodzików, mis klozetowych, zlewo-
zmywaków i umywalek wraz z syfonami, baterii i zaworów
czerpalnych oraz innych urz¹dzeñ sanitarnych, w które
lokal jest wyposa¿ony, ³¹cznie z ich wymian¹;

- osprzêtu i zabezpieczeñ instalacji elektrycznej, z wy³¹cze-
niem wymiany przewodów oraz osprzêtu anteny zbiorczej;

- pieców wêglowych i akumulacyjnych, ³¹cznie z wymian¹
zu¿ytych elementów;

- eta¿owego centralnego ogrzewania, a w przypadku gdy
nie zosta³o ono zainstalowane na koszt wynajmuj¹cego,
tak¿e jego wymiana;

- przewodów odp³ywowych urz¹dzeñ sanitarnych a¿ do
pionów zbiorczych, w tym niezw³oczne usuwanie ich
niedro¿no�ci;

- innych elementów wyposa¿enia lokalu i pomieszczeñ
przynale¿nych przez:

- malowanie lub tapetowanie oraz naprawê uszkodzeñ tyn-
ków �cian i sufitów,

- malowanie drzwi i okien, wbudowanych mebli, urz¹dzeñ
kuchennych, sanitarnych i grzewczych.

2.1.2. Inne ustalenia w stosunku do najemcy:

Przed wydaniem lokalu najemcy sporz¹dza siê protokó³, w
którym okre�la siê stan techniczny i stopieñ zu¿ycia znajdu-
j¹cych siê w nim instalacji i urz¹dzeñ. Protokó³ stanowi
podstawê rozliczeñ przy zwrocie lokalu.

Najemca mo¿e wprowadziæ w lokalu ulepszenia tylko za
zgod¹ wynajmuj¹cego i na podstawie pisemnej umowy okre-
�laj¹cej sposób rozliczeñ z tego tytu³u.



— 11891 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112 Poz. 2058

Po zakoñczeniu najmu i opró¿nieniu lokalu najemca jest
obowi¹zany odnowiæ lokal i dokonaæ w nim obci¹¿aj¹cych go
napraw, a tak¿e zwróciæ wynajmuj¹cemu równowarto�æ zu-
¿ytych elementów wyposa¿enia technicznego, wymienionych
w pkt 2.1.1, które znajdowa³y siê w lokalu w chwili wydania
go najemcy. Je¿eli najemca w okresie najmu dokona³ wymia-
ny niektórych elementów tego wyposa¿enia, przys³uguje mu
zwrot kwoty odpowiadaj¹cej ró¿nicy ich warto�ci miêdzy
stanem istniej¹cym w dniu objêcia lokalu oraz w dniu jego
opró¿nienia. Nale¿ne kwoty oblicza siê wed³ug cen obowi¹-
zuj¹cych w dniu rozliczenia.

Wynajmuj¹cy mo¿e ¿¹daæ usuniêcia ulepszeñ wprowa-
dzonych przez najemcê z pominiêciem zgody wynajmuj¹cego
i przywrócenia stanu poprzedniego, je¿eli nie naruszy to
substancji lokalu, albo ulepszenia zatrzymaæ za zwrotem ich
warto�ci uwzglêdniaj¹cej stopieñ zu¿ycia wed³ug stanu na
dzieñ opró¿nienia lokalu.

2.2. Obowi¹zki wynajmuj¹cego:

Wynajmuj¹cy jest obowi¹zany do zapewnienia sprawne-
go dzia³ania istniej¹cych instalacji i urz¹dzeñ zwi¹zanych z
budynkiem umo¿liwiaj¹cych najemcy korzystanie z wody,
paliw gazowych i ciek³ych, ciep³a, energii elektrycznej, d�wi-
gów osobowych oraz innych instalacji i urz¹dzeñ stanowi¹-
cych wyposa¿enie lokalu i budynku okre�lone odrêbnymi
przepisami. W razie oddania w najem lokalu opró¿nionego
przez dotychczasowego najemcê, wynajmuj¹cy jest obowi¹-
zany wymieniæ zu¿yte elementy wyposa¿enia lokalu.

2.2.1. Do obowi¹zków wynajmuj¹cego nale¿y w szczegól-
no�ci:

- utrzymanie w nale¿ytym stanie, porz¹dku i czysto�ci po-
mieszczeñ i urz¹dzeñ budynku, s³u¿¹cych do wspólnego
u¿ytku mieszkañców, oraz jego otoczenia;

- dokonywanie napraw budynku, jego pomieszczeñ i urz¹-
dzeñ, o których mowa powy¿ej, oraz przywrócenie po-
przedniego stanu budynku uszkodzonego, niezale¿nie od
przyczyn, z tym ¿e najemcê obci¹¿a obowi¹zek pokrycia
strat powsta³ych z jego winy;

- dokonywanie napraw lokalu, napraw lub wymiany insta-
lacji i elementów wyposa¿enia technicznego w zakresie
nieobci¹¿aj¹cym najemcy, a zw³aszcza:

- napraw i wymiany wewnêtrznych instalacji: wodoci¹go-
wej, gazowej i ciep³ej wody � bez armatury i wyposa¿enia,
a tak¿e napraw i wymiany wewnêtrznej instalacji kanali-
zacyjnej, centralnego ogrzewania wraz z grzejnikami, in-

stalacji elektrycznej, anteny zbiorczej � z wyj¹tkiem osprzê-
tu,

- wymiany pieców grzewczych, stolarki okiennej i drzwio-
wej oraz pod³óg, posadzek i wyk³adzin pod³ogowych, a
tak¿e tynków.

2.3. Polityka remontowa

Polityka remontowa w celu zracjonalizowania dzia³añ w
zakresie utrzymania i poprawy obecnego stanu zasobu miesz-
kaniowego uwzglêdnia:

I. Potrzeby remontowe:

- utrzymanie stanu technicznego budynku na poziomie za-
pewniaj¹cym bezpieczeñstwo ludzi i mienia w okresie
jego u¿ytkowania,

- ochrona zdrowia i ¿ycia ludzi w pomieszczeniach budynku,

- zapewnienie u¿ytkowania budynku i znajduj¹cych siê w
nim pomieszczeñ oraz urz¹dzeñ zwi¹zanych z budynkiem
zgodnie z przeznaczeniem, a w szczególno�ci zapewnienie
warunków umo¿liwiaj¹cych zaopatrzenie w wodê, gaz,
energiê ciepln¹, energiê elektryczn¹, odprowadzenie �cie-
ków, usuwanie odpadów sta³ych oraz ochronê przeciwpo-
¿arow¹,

- utrzymanie wymaganego stanu estetycznego budynku, a
w przypadku wpisania budynku do rejestru zabytków �
zachowania jego warto�ci podlegaj¹cych ochronie kon-
serwatorskiej,

- zapewnienie mo¿liwo�ci racjonalizacji wykorzystania ener-
gii (dzia³ania termomodernizacyjne),

- zapewnienie mo¿liwo�ci racjonalizacji zu¿ycia wody i
no�ników energii przez u¿ytkowników

II. Priorytety remontowe:

- doszczelnienie instalacji gazowych wewnêtrznych,

- udro¿nienie, przebudowa i dobudowa przewodów komi-
nowych,

- spalinowych i wentylacyjnych.

- wymiana lub naprawa uszkodzonych elementów kon-
strukcji (nie dotyczy stanów awaryjnych, które s¹ usuwa-
ne niezw³ocznie), remonty dachów,

- roboty elektryczne, odgromowe,

- remonty lokali stanowi¹cych pustostany,

- termomodernizacja.

Tabela 15. Plan Remontów W Budynkach Komunalnych
Na 2008 Rok

/ � $ � = � 3 �
� � � � ���������� * �� ��3 ���
� � � � ��������

�� * �� ��1 �. ����� � � � ��������
�� * �� ��- �3 �,,��� � � � � �

�
��������

�� * �� ��3 ���� ��� � ��������
�� * �� ��* �� � � � � ��������



— 11892 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112

�� * ��� � � � � � ��������
�� * �� ��3 ��� � � � ��������
�� * �� ��3 ���� � � � ��������
�� 6 ��� � � � ��������
��� * �� ��3 ���� � � � ��������

� � � � ����������� : ����
� � � ��������

��� 2 ��� � � � � ��������
��� ��0 �� � � � � ��������
��� 7 �� � � � ��������
��� * � �� �� � ��

�
���������

5$=(0� ���������

Poz. 2058

Tabela 16. Modernizacje i remonty kapitalne w roku 2008

/ � $ � = � 3 �
�� % ���� �* � � � � � ���������

�� * �� ��- �3 �,,��� � � �
� � � �

���������

�� * �� ��3 ���� � �
�

���������

5$=(0� ���������

W zwi¹zku z potrzeb¹ ci¹g³ego dostosowywania planów
remontowych i modernizacyjnych do bie¿¹cych potrzeb, szcze-
gó³owe (zadaniowe) okre�lenie planów remontowych i mo-

dernizacyjnych na lata 2009-2012, nastêpowaæ bêdzie corocz-
nie w formie kolejnych aneksów do planu - w drodze Uchwa³
Rady Miejskiej w Gostyniu, podejmowanych wraz z uchwa³¹
ustalaj¹c¹ bud¿et gminy na kolejny rok bud¿etowy.

3. Planowana sprzeda¿ lokali w latach kolejnych

Dynamika zmian ilo�ci zbywalnych lokali przedstawia poni¿szy wykres



— 11893 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112 Poz. 2058

Sprzeda¿ lokali komunalnych w gminie realizowana
jest w oparciu o Ustawê o gospodarce nieruchomo�ciami
oraz Uchwa³y Rady Miejskiej w Gostyniu nr L/366/1998 r.
z dnia 15.06.1998 r., nr III/18/1998 z dnia 11.12.1998 r., nr XVII/
121/1999 z dnia 22.10.1999 r., nr XXXIX/242/2000 z dnia
17.11.2000r. w sprawie sprzeda¿y lokali mieszkalnych stano-
wi¹cych w³asno�æ gminy Gostyñ.

Obecnie przy wykupie lokalu najemcy korzystaj¹ z nastê-
puj¹cych ulg:

- Dokonuj¹cy jednorazowej zap³aty 65% ceny sprzeda¿y;

- Dokonuj¹cy zap³aty w ratach 35% ceny sprzeda¿y;

- Przy roz³o¿eniu ceny sprzeda¿y na okres 5 lat, gdy I rata
nie bêdzie ni¿sza ni¿ 1/10 ceny, ustalono oprocentowanie
w wysoko�ci 3% w stosunku rocznym;

- Przy roz³o¿eniu ceny sprzeda¿y na okres 10 lat, gdy I rata
nie bêdzie ni¿sza ni¿ 1/10 ceny, ustalono oprocentowanie
w wysoko�ci 6% w stosunku rocznym.

W przypadku zbycia lokalu przed up³ywem 5 lat, licz¹c od
dnia nabycia lub wykorzystania na cel inny ni¿ mieszkaniowy,
nabywca zobowi¹zany jest do zwrotu kwoty równej udzielo-
nej bonifikacie po jej waloryzacji. Nie dotyczy to zbycia na
rzecz osoby bliskiej.

Polityka zbywania lokali winna byæ prowadzona w kierun-
ku zbycia przede wszystkim lokali najemcom w nieruchomo-
�ciach stanowi¹cych w³asno�æ wspólnot mieszkaniowych.
Budynki stanowi¹ce w ca³o�ci w³asno�æ gminy Gostyñ w
których znajduj¹ siê lokale mieszkalne, a które ze wzglêdu na
swoje walory (atrakcyjne po³o¿enie, wygl¹d), mog¹ cieszyæ
siê zainteresowaniem nabywców, sprzedaæ w ca³o�ci po
wykwaterowaniu najemców. Jednocze�nie nale¿y w zasobie
gminy zabezpieczyæ odpowiedni¹ ilo�æ lokali socjalnych i
zamiennych.

Tabela 17. Lokale wy³¹czone ze sprzeda¿y

/ � $ , � 3
�� : ���� � = �
�� : ���� � / � � �
�� : ���� � 1 � �
�� : ���� � = �
�� : ���� �� �
�� 1 �. ���� � / �
�� = �� � $
�� * �� � / �
�� ) �� � $
��� 6 ��� � 1 � �
��� % ����. � � 1 � �*2.
��� 3 ��� � / �
��� 3 ��� � / �
��� 3 ���� � / �
��� 6 ���26 5� � 1 � �26 5
��� 6 ���� � 1 � �
��� 6 ��� � 1 � �
��� * ��� � = �
��� * ��� �� / �
��� ' ��� � 1 � �
��� * �6 ��� � = �
��� 3 ��� � = � � �
��� 3 ��� � / �
��� 3 ��� � / �
��� % ��� � / �
��� . ��� � = �
��� - �3 �,,��� � / �
��� - �3 �,,��� � / �
��� - �3 �,,��� � / �
��� 6 �� � = �
��� . �� � 3 �
��� % ���� � / � � � � � �

5 ���



— 11894 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112

Tabela 18. Wykaz lokali przeznaczonych do sprzeda¿y

Poz. 2058

/ � $ , � 8
�� . �� �
�� . ��� �
�� 0 �,�� �
�� 3 �: ��� �
�� 3 �: ��� �
�� 3 �: ��� �
�� . ��2 �� �
�� . ��2 �� �
�� : ���� �
��� : �� �
��� + �� �
��� + �� �
��� 3 ��.��0 ����� �
��� % ��� �
��� - �3 �,,���� �
��� 7 �� �
��� 7 �� ��
��� 1 �. ��� �
��� 3 �
��� �� �0 �� � � � � �

� 
��� ' �� �
��� * ��� �
��� 6 ��� � � � � �

�
��� 2 ��� � � � � �

�
5 ��

Zasób przeznaczony do ca³kowitej sprzeda¿y stanowi pod-
stawê do wypowiedzenia umowy najmu lokatorom, którzy nie
wyra¿¹ woli nabycia zajmowanego lokalu. Umowa najmu
winna zostaæ wypowiedziana z zachowaniem sze�ciomie-
siêcznego terminu wypowiedzenia, pod warunkiem jednocze-
snego zaoferowania lokalu zapewniaj¹cego warunki co naj-
mniej takie jakie s¹ wymagane od lokalu zamiennego. Wyso-
ko�æ czynszu i op³at za ten lokal musi byæ proporcjonalna do
op³at za lokal dotychczas zajmowany, przy uwzglêdnieniu
powierzchni u¿ytkowej i wyposa¿enia nowego lokalu. Odmo-
wa przyjêcia propozycji gminy przez lokatora mo¿e byæ pod-
staw¹ skierowania pozwu do s¹du o opró¿nienie lokalu.

Pozyskane w ten sposób lokale sprzedaæ w przetargu. W
przypadku braku zainteresowania przetargiem, zapropono-
waæ np. najemcom lub w³a�cicielom lokali substandardo-
wych, oddaj¹cych swój lokal gminie w zamian za mo¿liwo�æ
wykupienia lokalu w budynku wspólnoty.

�rodki finansowe uzyskane ze sprzeda¿y lokali mieszkal-
nych i budynków gminnych, nale¿y przeznaczyæ na budowê
i modernizacjê mieszkaniowego zasobu gminy.

*W przypadku nie wykonania Uchwa³y Nr XIX/187/2008
Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 17.03.2008 r. w sprawie
uchwalenia �Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta
Gostyñ na lata 2008-2013�.

4. Zasady polityki czynszowej.

4.1. Za³o¿enia ogólne

1. Stawki czynszu z 1 m2 powierzchni u¿ytkowej lokali miesz-
kalnych ustala Burmistrz Gostynia w oparciu o zasady
okre�lone niniejsz¹ uchwa³¹, o ile ustawy szczegó³owe nie
stanowi¹ inaczej,

2. Zmiana stawek czynszu nastêpowaæ bêdzie raz w roku,

3. Wysoko�æ stawek czynszu okre�lana bêdzie na podstawie
obowi¹zuj¹cego wska�nika przeliczeniowego. Przez wska�-
nik przeliczeniowy nale¿y rozumieæ wysoko�æ wska�nika
przeliczeniowego kosztu odtworzenia 1 m2 powierzchni
u¿ytkowej budynków mieszkalnych w województwie wiel-
kopolskim z wy³¹czeniem miasta Poznañ og³aszanego
przez Wojewodê Wielkopolskiego w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa.

4. Ustala siê na lata 2008-2012 maksymalne stawki czynszu
za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej lokalu mieszkalnego:

a) w 2008 roku 2,75% wska�nika przeliczeniowego

b) w 2009 roku 3,00% wska�nika przeliczeniowego

c) w 2010 roku 3,00% wska�nika przeliczeniowego

d) w 2011 roku 3,00% wska�nika przeliczeniowego

e) w 2012 roku 3,00% wska�nika przeliczeniowego

Pozostawienie stawki czynszu poni¿ej maksymalnego
poziomu w roku 2008 uzasadnia siê znacznym wzrostem



— 11895 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112

wska�nika przeliczeniowego kosztu odtworzenia 1 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej budynków mieszkalnych w wojewódz-
twie wielkopolskim z wy³¹czeniem miasta Poznañ, który w
okresie od 1 kwietnia 2006 r. do 1 pa�dziernika 2007 r. wzrós³
o 40% z poziomu 1907 z³ w kwietniu 2006 r. do 2670 z³ w
pa�dzierniku 2007 r. Wzrost ten mia³ bezpo�rednie prze³o¿enie
na wysoko�æ p³aconego czynszu przez najemców lokali miesz-
kalnych wchodz¹cych w sk³ad zasobu gminnego.

5. Ustala siê g³ówne czynniki obni¿aj¹ce oraz wysoko�æ
maksymalnej stawki czynszu, o której mowa w pkt 4, w
zwi¹zku z wyposa¿eniem lokalu mieszkalnego:

a) Lokal bez centralnego ogrzewania 12,5%

b) Lokal bez ³azienki 10%

c) Lokal bez w.c. 5%

d) Lokal ze wspó³u¿ywalno�ci¹ pomieszczeñ 5%

e) Lokal bez gazu przewodowego 12,5%

f) Lokal bez ciep³ej wody10%

g) Lokal bez instalacji wod. lub kan. 5%

6. Ustala siê dodatkowe czynniki obni¿aj¹ce oraz wysoko�æ
obni¿ki maksymalnej stawki czynszu, o której mowa w pkt
4:

a) Lokal po³o¿ony na poddaszu 5%

b) Lokal po³o¿ony w suterenie 10%

c) Lokal po³o¿ony w budynku substandardowym 10%

d) Lokal po³o¿ony na terenie wsi 2,5%

e) Lokal z ciemn¹ kuchni¹ 2,5%

7. Ustalaj¹c stawkê nale¿n¹ czynszu stosuje siê najwy¿ej
dwa dodatkowe czynniki obni¿aj¹ce, o których mowa w
pkt 5, najkorzystniejsze dla najemcy.

Ad. 5a. Przez lokal wyposa¿ony w centralne ogrzewanie
nale¿y rozumieæ lokal ogrzewany energi¹ ciepln¹ dostarczan¹
z ciep³owni, kot³owni lokalnej lub indywidualnej, w tym
eta¿owej.

Ad. 5b. Przez ³azienkê nale¿y rozumieæ wydzielone w
lokalu pomieszczenie posiadaj¹ce sta³e instalacje wodoci¹go-
wo-kanalizacyjne, ciep³ej wody dostarczanej centralnie b¹d�
z urz¹dzeñ zainstalowanych w lokalu oraz urz¹dzenia ³azien-
kowe (wannê, brodzik lub kabinê natryskow¹).

Ad. 5c. Przez w.c. nale¿y rozumieæ doprowadzon¹ do
³azienki lub wydzielonego pomieszczenia instalacjê wodoci¹-
gowo-kanalizacyjn¹ z pod³¹czon¹ muszl¹ sedesow¹ i sp³uczk¹;
wydzielone pomieszczenie mo¿e byæ po³o¿one poza lokalem.

Ad. 5d. Przez lokal ze wspóln¹ u¿ywalno�ci¹ pomiesz-
czeñ nale¿y rozumieæ lokal z u¿ywalno�ci¹ kuchni, ³azienki,
w.c. lub przedpokoju przez wiêcej ni¿ jedno gospodarstwo
domowe.

Przez lokal z ciep³¹ wod¹ nale¿y rozumieæ lokal do którego
ciep³a woda jest dostarczana centralnie.

Ad. 5g. Przez urz¹dzenie wodoci¹gowo-kanalizacyjne
nale¿y rozumieæ przynajmniej jedno ujêcie wody oraz odp³yw
wewn¹trz lokalu.

Poz. 2058

Ad. 6a. Przez lokal po³o¿ony na poddaszu nale¿y rozu-
mieæ lokal po³o¿ony na ostatniej kondygnacji budynku posia-
daj¹cy sko�ne sufity w pokojach i gdy ich wysoko�æ w �wietle
jest mniejsza od 2,20 m.

Ad. 6b. Przez lokal po³o¿ony w suterenie nale¿y rozumieæ
lokal, którego poziom pod³ogi w czê�ci lub ca³o�ci, znajduje
siê poni¿ej terenu, lecz przynajmniej od strony jednej �ciany
z oknami poziom pod³ogi znajduje siê na g³êboko�ci nie
wiêkszej ni¿ 0,9 m w stosunku do przyleg³ego terenu.

Ad. 6c. Przez lokal w budynku substandardowym nale-
¿y rozumieæ lokal po³o¿ony w budynku, który na z³y stan
techniczny zosta³ przeznaczony do rozbiórki decyzj¹ organów
nadzoru budowlanego lub opini¹ techniczn¹ osoby posiada-
j¹cej odpowiednie uprawnienia budowlane, dzia³aj¹cej na
zlecenie Burmistrza Gostynia.

Ad. 6d. Przez lokal po³o¿ony na terenie wsi nale¿y rozu-
mieæ lokal po³o¿ony poza granicami administracyjnymi mia-
sta Gostynia.

Stawkê czynszu za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej lokalu
socjalnego ustala siê w wysoko�ci 50% stawki najni¿szego
czynszu obowi¹zuj¹cego w gminnym zasobie mieszkanio-
wym.

Najemcy lokali op³acaj¹ czynsz miesiêczny do 25 dnia
ka¿dego miesi¹ca.

Wysoko�æ czynszu miesiêcznego stanowi 1/12 iloczynu
stawki ustalonej zgodnie z zasadami okre�lonymi powy¿ej
oraz ilo�ci m2 powierzchni u¿ytkowej zajmowanego lokalu.

4.2. Zasady obni¿ania czynszu na wniosek najemcy

Dopuszcza siê zastosowanie obni¿ki czynszu naliczonego
wed³ug obowi¹zuj¹cych stawek w stosunku do najemców o
niskich dochodach. Obni¿ki takie mog¹ byæ udzielane najem-
com, których �redni dochód w przeliczeniu na cz³onka gospo-
darstwa domowego nie przekracza poziomu uprawniaj¹cego
do ubiegania siê o udzielenie pomocy w rozumieniu ustawy
o pomocy spo³ecznej. O wysoko�ci obni¿ki decyduje ka¿do-
razowo Burmistrz Gostynia po zasiêgniêciu opinii administra-
tora lokalu mieszkalnego zajmowanego przez wnioskuj¹cego
o obni¿kê. Kwota obni¿ki powinna byæ zró¿nicowana w zale¿-
no�ci od wysoko�ci dochodu gospodarstwa domowego na-
jemcy.

Obni¿ki te udziela siê najemcy na okres 12 miesiêcy. W
przypadku gdy utrzymuj¹cy siê niski dochód gospodarstwa
domowego to uzasadnia, na wniosek najemcy, mo¿na udzie-
laæ obni¿ek czynszu na kolejne okresy dwunastomiesiêczne.

Najemca ubiegaj¹cy siê o obni¿kê czynszu obowi¹zany
jest przedstawiæ deklaracjê o wysoko�ci dochodów cz³onków
gospodarstwa domowego. Za dochód ten uwa¿a siê dochód
w rozumieniu przepisów o dodatkach mieszkaniowych.

W razie w¹tpliwo�ci, co do wiarygodno�ci danych zawar-
tych w przedstawionej deklaracji mo¿na ¿¹daæ od wniosko-
dawcy dostarczenia za�wiadczenia naczelnika urzêdu skarbo-
wego o wysoko�ci dochodów uzyskanych przez tê osobê oraz
innych cz³onków jej gospodarstwa domowego.

Przewiduje siê mo¿liwo�æ odst¹pienia od obni¿enia czyn-
szu, je¿eli w wyniku przeprowadzenia wywiadu �rodowisko-



— 11896 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112 Poz. 2058

wego zostanie ustalone, ¿e wystêpuje ra¿¹ca dysproporcja
miêdzy niskimi dochodami wykazanymi w z³o¿onej deklaracji
a faktycznym stanem maj¹tkowym wnioskodawcy wskazuj¹-
cym, ¿e jest on w stanie uiszczaæ czynsz nieobni¿ony, wyko-
rzystuj¹c w³asne �rodki i posiadane zasoby finansowe.

W przypadku z³o¿enia deklaracji niezgodnej z prawd¹,
najemca obowi¹zany jest zwróciæ 200% kwoty nienale¿nie
otrzymanego obni¿enia czynszu. Wnioskodawcy, który nie
z³o¿y³ deklaracji lub nie dostarczy³ na ¿¹danie za�wiadczenia
naczelnika urzêdu skarbowego, obni¿ki czynszu nie udziela

siê. A je�li wnioskodawca korzysta z obni¿ek udzielonych
wcze�niej, odstêpuje siê od stosowania obni¿ek po up³ywie
terminu, w którym powinien on dostarczyæ deklaracjê lub
za�wiadczenie.

Obni¿ki te, mog¹ byæ stosowane tak¿e w stosunku do
podnajemców, którzy u¿ywaj¹ lokali wynajmowanych przez
gminê od innych w³a�cicieli i podnajmowanych tym podna-
jemcom.

5. Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami wcho-
dz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy.

Tabela 19. Zarz¹dzaj¹cy lokalami i budynkami*

/ � = , � , �
�� = �* �. � �0 ��� ��
�� 8 �0 � �

6 �3 � �� ���
6 �0 �

�

� * �2 �. � �
�� 2 �6 � �5 � �
�� 6 �3 � �6 � �
�� 6 �3 � �' � �
�� 6 �3 � �6 � �

2 ��� ��

* wskazuj¹c liczbê lokali i budynków administrowanych
przez ZGKiM uwzglêdniono przejêcie budynku od Szko³y
Podstawowej w Goli wraz z 3 znajduj¹cymi siê w nim lokalami
mieszkalnymi

Jak wynika z powy¿szego zestawienia generalnie miesz-
kaniowy zasób gminy zarz¹dzany jest przez ZGKiM. W przy-
padku 11 lokali mieszkalnych, które maj¹ charakter lokali
s³u¿bowych nale¿y d¹¿yæ do przekazania ich w administracjê
ZGKiM o ile nie s¹ one integralnie zwi¹zane z budynkami

u¿yteczno�ci publicznej, w przeciwnym razie nale¿y d¹¿yæ do
przekwaterowania najemców. Przewiduje siê mo¿liwo�æ zmia-
ny podmiotu zarz¹dzaj¹cego mieszkaniowym zasobem gmi-
ny, zgodnie z wybranym sposobem przekszta³cenia Zak³adu
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gostyniu.

6. �ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej w latach
2008-2012

Tabela 20 Przewidywane wp³ywy z gospodarki mieszka-
niowej (tys. z³)*

3/$1�1$�/$7$
:3 <:<

���� ���� ���� ���� ����
& �
�� ������ ������ ������ ������ ������
�� � ������ ������ ������ ������ ������
8 � � �

� �
���� ����� ����� ����� �����

& � � � ������ ������ ������ ������ ������
2 ���� ���� ���� ���� ����
& � � �� � � ���� ���� ���� ���� ����
: � �

�
����� ����� ����� ����� �����

5 ���� � � � �
% � � � � �������� �������� �������� �������� ��������
� � ������ ������ ������ ������ ������

, �������� ������ ������ �������� ��������
5$=(0� �������� �������� �������� �������� ��������

* podane warto�ci zaokr¹glono

**szacunkowe wp³ywy na podstawie danych z 11 miesiêcy roku 2007



— 11897 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112

Powy¿sz¹ systematykê �róde³ finansowania oparto na
nastêpuj¹cych za³o¿eniach:

1. wp³ywy z czynszu w 2008r. wzrosn¹ o 1%,w 2009r. o 2%,
w 2010r. o 1%, w 2011r. o 1%, w 2012r. o 1% w stosunku
do roku poprzedniego,

2. przyjêto ¿e wzrost warto�ci wska�nika przeliczeniowego
kosztu odtworzenia 1 m2 powierzchni u¿ytkowej budyn-
ków mieszkalnych w województwie wielkopolskim z wy-
³¹czeniem miasta Poznañ równowa¿ony bêdzie spadkiem
liczby mieszkañ komunalnych spowodowany ich sprze-
da¿¹,

3. przyjêto ¿e nowe budownictwo skierowane bêdzie na
zapewnienie lokali socjalnych,

4. w roku 2009 nast¹pi podniesienie maksymalnej stawki
czynszu do 3,00% warto�ci wska�nika)

5. za³o¿ono brak wp³ywów z czynszu za lokale mieszkalne w
kolejnych latach na poziomie 20% nale¿nego czynszu.

6. przyjêto roczny wzrost wp³ywów za o�wietlenie w wyso-
ko�ci 5%,

7. przyjêto wzrost czynszu za lokale u¿ytkowe, gara¿e tereny
i kioski w 2008 r. o 18%, w 2009 r. o 10% a w nastêpnych

Poz. 2058

latach o 2%, za³o¿enie to opiera siê na przypuszczeniu, ¿e
w roku 2008 nast¹pi aktywizacja dodatkowych terenów
pod gara¿e (osiedle Gawrony)

8. przyjêto, ¿e ilo�æ wspólnot mieszkaniowych bêd¹cych w
zarz¹dzie lub administracji gminy (ZGKiM) w latach 2008-
2012 bêdzie stopniowo spadaæ, co zrównowa¿y wzrost
op³at jednostkowych

9. za³o¿ono dokoñczenie procesu przekazywania reklam do
obs³ugi przez urz¹d miejski

10. przyjêto wp³ywy ze sprzeda¿y przed 2008 rokiem roz³o¿o-
ne na raty,

11. przyjêto wp³ywy z planowanej sprzeda¿y zasobu ujêtego
w tab. nr 19 (sprzeda¿ najemcom zgodnie z obowi¹zuj¹-
cymi zasadami oraz sprzeda¿ w trybie przetargu), przy
za³o¿eniu rocznej sprzeda¿y 4 mieszkañ na rzecz lokatorów
(bonifikata 65%) oraz jednego w drodze przetargu, jedno-
cze�nie za³o¿ono zwolnienie wzrostu cen mieszkañ do
poziomu 5% rocznie.

12. za³o¿ono sprzeda¿ budynku przy ulicy 1 Maja 1 w roku
2009 za kwotê 700 tys. z³

7. Wysoko�æ wydatków na budynki wchodz¹ce w sk³ad
mieszkaniowego zasobu gminy.

Tabela 21. Planowane wydatki na budynki wchodz¹ce
w sk³ad zasobu mieszkaniowego

52.
:<'$7.,

���� ���� ���� ���� ����
. � � � � �

� ��
������ ������ ������ ������ ������

5 ����� ������ ������ ������ ������
0 ������ ������ ������ ������ ������
, �� �������� ������ ������ �������� ��������
: � � � � �


����� ����� ����� ����� �����

: � � �
� � �

� � 

����� ����� ����� ����� �����

5 � �������� �������� �������� �������� ��������

*) Koszty obejmuj¹: utrzymanie zieleni, czysto�ci i porz¹dku,
us³ugi kominiarskie, podatek od nieruchomo�ci, koszty
energii elektrycznej, ubezpieczenie budynków, drobne
nak³ady i konserwacje, przegl¹dy budynków, koszty zarz¹-
du.

Za³o¿ono wzrost kosztów zwi¹zanych z administracj¹ i
utrzymaniem budynków na poziomie 5%.

**) Nak³ady inwestycyjne obejmuj¹ planowane koszty adop-
towania pomieszczeñ niemieszkalnych na lokale socjalne
oraz powiêkszenie zasobu mieszkaniowego, warto�ci licz-
bowe odpowiadaj¹ zapisom umieszczonym w Wielolet-
nim Planie Inwestycyjnym.

***) wzrost kosztów utrzymania lokali gminnych znajduj¹-
cych siê w wspólnotach równowa¿ony bêdzie spadkiem
udzia³ów gminy w wspólnotach spowodowanych wy-
sprzeda¿¹ mieszkañ komunalnych.



— 11898 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112 Poz. 2058, 2059

8. Inne dzia³ania maj¹ce na celu poprawê i racjonalizacjê
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy.

Rozwi¹zania bêdzie wymaga³ problem �ci¹galno�ci nie-
uiszczonych czynszów.

Celem unormowania tematu zad³u¿enia najemców lokali
mieszkalnych nale¿y wprowadziæ nastêpuj¹ce procedury:

1. zamiana lokali na mniejsze;

2. przekwaterowanie do uzyskanych lokali socjalnych przy
wcze�niejszym doprowadzeniu do uzyskania przez najem-
cê prawa do lokalu socjalnego;

3. zastosowaæ politykê odd³u¿enia(uchwa³a RM) przy zasto-
sowaniu zasad:

- umorzenie d³ugów nastêpuje tylko raz;

- umorzenie d³ugów dotyczy tak¿e osób, które utraci³y
tytu³ prawny do lokalu;

- po umorzeniu mo¿na zawrzeæ umowê najmu z lokato-
rem, który utraci³ tytu³ prawny;

- ka¿dy musi udowodniæ, ¿e do zad³u¿enia dosz³o z
przyczyn przez niego nie zawinionych;

- umorzenie nale¿no�ci g³ównej powoduje wyga�niêcie
odsetek.

2059

UCHWA£A Nr XVIII/92/2008 RADY MIEJSKIEJ W JUTROSINIE

z dnia 27 maja 2008 r.

w sprawie: przyjêcia �Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Jutrosin na lata 2008-2011�

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy
z dni 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t. j. w Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.), oraz art. 87 ust. 1,
3, 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków
i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z
pó�n. zm.) - Rada Miejska w Jutrosinie na wniosek Burmistrza
Miasta i Gminy oraz po uzyskaniu opinii Wojewódzkiego
Konserwatora Zabytków w Poznaniu uchwala co nastêpuje:

§1. Przyjmuje siê do realizacji �Program Opieki nad Za-
bytkami Gminy Jutrosin na lata 2008-2011� stanowi¹cy za-
³¹cznik nr 1 do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Jutrosin.

§3. 1. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Stanis³aw Janiak


